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شروع زودهنگام رقابت  بر سر ریاست مجلس؛ 

همه برای یک صندلی!
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فرماندار: از  مشهد  شهر  شورای  رئیس  درخواست 

اختلاف مرزی مشهد 
و طرقبه شاندیز بر طرف شود

در خبرهای روزهای اخیر اخباری 
مبنی  بر تصویب بودجه ۶۰ میلیارد 
دلاری توسط مجلس نمایندگان 
آمریکا به اوکراین منتشر شد، در این 
نوشته قصد داریم به بررسی دلایل 

و نیات احتمالی تصویب بودجه ۶۰ 
میلیارددلاری ایالات متحده بپردازیم 
با ذکر این مسئله که برسی این دلایل 
الزاماً به مفهوم جانب داری از هر کدام 
از طرفین و یا برسی پیامدهای نهایی 

تصویب این بودجه نیست:
گزاره نخستی که در رابطه با این 
موضوع می توان مطرح کرد این است که 
یک هراس در بین آمریکا و متحدانش 
در اروپا در زمینه گسترش جنگ 
اوکراین به سایر نقاط اروپای شرقی از 
جمله لهستان و شبه جزیره اسکاندیناوی 
از جمله سوئد وجود دارد و از دیدگاه 

غربی ها این مسئله دور از ذهن نیست 
که درصورتی که روسیه بتواند در جنگ 
اوکراین دست بالا را بگیرد، سایر اعضای 
ناتو و یا متحدان ایالات متحده در اروپای 
شرقی نیز مورد حمله قرار بگیرند و دامنه 
جنگ گسترش یابد؛ در نتیجه ایالات 
متحده در تلاش است که جنگ را به 
داخل خاک اوکراین محدود کند و عملًا 

انرژی روسیه را در اوکراین بگیرد. 
از دیدگاه واقع گرایانه نیز محدودکردن 
روسیه در داخل خاک اوکراین برای 
ایالات متحده و غرب، بسیار کم هزینه تر 
از محدودکردن روسیه در نزدیکی 

مرزهای آلمان و یا در داخل لهستان 
است در نتیجه غرب از دیدگاه خودش 
به عنوان یک بازیگر عقلانی به دنبال این 
خواهد بود تا با محدودکردن روسیه در 
داخل خاک اوکراین مانع از گسترش 

جنگ به سایر نقاط شود.
گزاره دوم نیز به مبحث زمین گیر 
کردن روسیه در اوکراین مرتبط می شود 
و ممکن است از دیدگاه اتاق های 
فکر غربی این گزاره مطرح باشد که 
درصورتی که جنگ اوکراین بتواند بیشتر 
از گذشته حالت فرسایشی به خود 

بگیرد     ...

واکاوی دلایل احتمالی تصویب بودجه ۶۰ میلیارددلاری ایالات متحده برای جنگ اوکراین

سناریوی افغانستان سازی اوکراین برای روسیه
گزارش

مبارزه با معلول مشکلی را حل نمی کند

مجازات اعدام چقدر بازدارندگی 
دارد؟

نتایج یک پژوهش که در 
منتشر  فارس  خبرگزاری 
شده است نشان می دهد که 
کیفر اعدام و ترس از آن برای 
ایجاد ارعاب و واهمه در نهاد 
اشخاصی که مصمم به ارتکاب 
این جرائم هستند، موثر واقع 

نشده است. در خارج از ایران؛ گزارشی در سال ۲۰۱۲ 
توسط محققان در شورای ملی تحقیقات آکادمی های 
آمریکا نشان داد که ایالت هایی از ایالات متحده آمریکا که از 

7مجازات اعدام استفاده می کنند... ادامه در صفحه 3

خبر

ریزش قیمت دلار در روزهای آینده 
ادامه خواهد داشت

ایران  بازرگانی  اتاق  عضو 
معتقد است با توجه به شرایط 
کنونی و اقدامات بانک مرکزی 
می توان همچنان امید زیادی 
به کاهش بیشتر قیمت دلار و 

آرامش بازار ارز داشت.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایرنا محسن احتشام، عضو کمیسیون 
کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی ایران در گفتگو با 
ایسنا با توجه به فروکش کردن التهاب بازار ارز و کاهش 

قیمت دلار اظهار داشت...
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گزارش

یک سرگرمی گذرا که گاهی اثبات  واقعی نبودنِ آن نیاز به قَسم 
و آیه دارد؛

بخدا من نبودم!

اگر شما هم این روزها تصاویر 
و آهنگ هایی را می بینید 
مطمئن  که  می شنوید  و 
نیستید واقعی هستند یا خیر، 
باید بدانید تنها نیستید چون 
یک نفر تصمیم گرفته نهایت 
استفاده از یک تکنولوژی 

پیشرفته را به بهانه سرگرمی تا این حد پایین بیاورد؛ 
یک سرگرمی گذرا که گاهی اثبات واقعی نبودنِ آن نیاز 

به قَسم و آیه دارد!...
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خودرو های فرو رفته در آب و گل نصیب چه کسانی می شود؟

مدیران خودرو زیر آب
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تلاش ها برای انداختن قالیباف از کرسی 
ریاست مجلس شدت گرفته است؛ از یک 
سو تندروهایی از جنس نبویان، رسایی 
و ذوالنور و از سوی دیگر متکی که مورد 
حمایت شورای وحدت است. برخی نیز 
گرچه سکوت کرده اند اما بعید نیست در 
اندیشه فتح کرسی »شماره یک« مجلس 

دوازدهم باشند.
همه در حال لابی کردن و برگزاری 
جلسات شان هستند، برای این جلسات 
هم نام های پر طمطراقی می یابند؛ مانند 

»هم اندیشی منتخبان جدید مجلس«
شاید برخی از آنها هم فکر و همسو به نظر 
بیایند، اما این جلسات با محوریت برخی 
از منتخبان جدید تهران بصورت جداگانه 
برگزار شده و می شود که در یک جبهه قرار 

دارند.
لابی برای هیات رئیسه مجلس

محمود نبویان، حمید رسایی، منوچهر 
متکی و محمدباقر قالیباف؛ چهره هایی که 
سعی دارند با لابی های گسترده شان کرسی 
ریاست مجلس را از آن خود کنند یا سهم 
بیشتری از صندلی های  هیات رئیسه مجلس 

داشته باشند.
خبرهایی که در چند روز گذشته منتشر 
شده، همگی نشان از جدی شدن رقابت ها 
برای انتخابات هیات رئیسه مجلس خواهد 
داشت؛ انتخاباتی که قطعا هیجان و شور 
آن از انتخابات اصلی ورود به مجلس بیشتر 

خواهد بود.
اولین گام نبویان برای ناک اوت کردن 

قالیباف
محمود نبویان از چهره هایی که به تندرو 
بودن شهره است، در انتخابات اخیر توانست 
شگفتی آفرین باشد و نفر اول تهران شد. 
نبویان پس از ۴ سال بیرون نشستن از 
مجلس، سال ۹۸ دوباره به ساختمان هرمی 
شکل بهارستان رفت، این بار اما با رأی اول 
تهران ماجرا فرق کرده است. او که مشخصا 
زاویه تندی با محمدباقر قالیباف رئیس 
فعلی مجلس دارد، در انتخابات اخیر بالاتر 
از حمید رسایی و مجری سابق صداوسیما 

و قالیباف ایستاد.
این اتفاق انگار اعتماد به نفس نبویان را 
دو چندان کرده و گویا دورخیز بلندی کرده 
برای کسب ریاست مجلس دوازدهم. هرچند 
او در اظهاراتی پیش از سال جدید تلویحا 

این موضوع را رد کرده بود اما نشانه های 
تحرکات بود گویای نکاتی دیگر است.

خبرهایی که در رسانه ها آمده، حاکیست 
که نبویان تعدادی از منتخبان جدید را گرد 
هم آورده و برای آنها از »ضرورت وحدت 
نیروهای انقلاب اسلامی« سخن گفته است. 
در واقع اولین اقدامی که برای ناک اوت 
کردن قالیباف لازم بوده انجام شود، همان 
کاری است که نبویان به دنبال آن افتاده 
است؛ »تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی.«

در مجلس فعلی، فراکسیون اکثریتی با 
نامی مشابه به فراکسیون مد نظر نبویان 
و دوستانش در حال کار است که قالیباف  

ریاست آن را بر عهده دارد.
به زبان ساده تر، اقدام نبویان برای تشکیل 
فراکسیون انقلاب اسلامی، در واقع اعلان 
جنگ با قالیباف است و تلاشی همه جانبه 
برای از بین بردن فراکسیون فعلی قالیباف 
و تشکیل فراکسیونی جدید و البته تقریبا با 

همان نام مجلس یازدهم.
گویا این بار نبویان عزم خود را جزم کرده 
تا ریاست فراکسیون را در دست بگیرد؛ و 
وقتی هم که به ریاست فراکسیون به قول 
خودشان اکثریت برسد، بخش عمده ای از راه 
ریاست مجلس را پیموده است و حتی اگر به 
ریاست مجلس نرسد ریاست یک فراکسیون 
اصلی را در دست داشته باشد تا به او قدرت 

مانور بیشتری در مجلس آینده بدهد.
به نوشته ایسنا، »هسته اولیه تاسیس 
فراکسیون انقلاب اسلامی بیش از ۵۰ نفر از 
منتخبان مجلس دوازدهم را برای حضور در 
جلسه اولیه دعوت کرده بود که از این تعداد، 
حدود ۴۰ نفر از منتخبان که در فهرست های 
مختلف سیاسی نیروهای انقلاب عضویت 

داشتند، حضور پیدا کردند.«
رسایی هم در تکاپو است

جلسه نبویان با منتخبان جدید مجلس 
در حالی  برگزار شد که دو روز قبلش حمید 
رسایی دیگر چهره تندروی اصولگرایان نیز 
جلسه ای با جمعی از منتخبان جدید مجلس 

برگزار کرده بود.
خبرگزاری ایلنا که این خبر را منتشر 
کرده، در متن خود نوشته »احتمالا یکی از 
مهمترین محورها و موضوعاتی که در جلسه 
امروز مطرح می شود موضوع انتخابات هیات 
رییسه مجلس و ریاست مجلس در دوره 
آینده باشد.« این خبر احتمال داده که 

»برخی افراد بیرون از مجلس جزو متولیان 
برگزاری آن باشند.«

متکی به صندلی »شماره یک« می 
اندیشد

در همین حال منوچهر متکی که سرلیست 
انجمن  وحدت)جامعتین،  شورای  فهرست 
اسلامی مهندسین و ...( بوده، اواخر فروردین 
ماه جلسه ای با حدود یکصد تن از منتخبان 
جدید برگزار کرده بود؛ البته حضور حدود 
۱۰۰ منتخب جدید مجلس، با استناد به 
سخنان متکی است. به گفته وزیر اموز 
خارجه اسبق ایران، در جلسه مذکور، درباره 
»ضرورت تحول در رویکردها و کارکردهای 
مجلس دوازدهم« صحبت شده بوده که از 

نظر متکی »مهمترین موضوع« است.
او حمله نسبتا تندی هم به قالیباف  داشت 
و گفته بود که »خانه ملت به سمت ریاست 
محور حرکت کرده در حالی که باید به سمت 

صحن محور باشد.«
متکی که در لیست شورای وحدت 
حضور داشت، شب پایانی تبلیغات انتخابات 
مجلس دوازدهم، وارد فهرست جوان تازه 
سر برآورده ی اصولگرایان یعنی علی اکبر 
رائفی پور، موسوم به »جبهه صبح ایران« 
شده بود، انگار که تحت تاثیر عقاید رائفی پور 
قرار گرفته که این چنین به مدیریت 

مجلس حمله ور شده است.
رقبای اصلی و فرعی همه در مقابل یک 

نفر؛ قالیباف
مخرج مشترک این سه جلسه، همگی 
نشان از عزمی جدی برای انداختن قالیباف 

از کرسی ریاست مجلس دارد؛ نبویان، رسایی 
و متکی، همگی نه از مخالفان که از رقبای 
جدی قالیباف هستند؛ با این وجود آنها برای 
رسیدن به این هدف  مهم شان، باید یکدیگر 

را هم از میدان، به در کنند.
همه اینها در حالی است که روزانه به 
صف مدعیان ریاست مجلس اضافه می شود؛ 
مجتبی ذوالنور نماینده قم نیز اخیرا شنیده 
شده که برای ریاست مجلس، در حال رایزنی 

است.
قالیباف بیکار ننشسته است

البته که قالیباف هم در این میان بیکار 
ننشسته و در حال لابی های گسترده ای  
برای  ابقای خود بر صندلی ریاست مجلس 
است. در این میان، ابوالفضل ابوترابی نماینده 
نجف آباد به ایرنا گفته »محمد باقر قالیباف 
در حال برگزاری نشست هایی به صورت 
فردی و جمعی با منتخبین مجلس دوازدهم 
با موضوع و دستور کار ریاست مجلس آینده 

است.«
اخیرا نیز کامران غضنفری که با لیست 
صبح امید)رائفی پور( جزو منتخبان تهران 
برای ورود به مجلس دوازدهم است در 
یادداشتی که منتشر کرده، مدعی دادن 
وعده هایی از جنس وام و خودرو و عضویت 
در کمیسیون مورد علاقه در عوض رأی 
دادن به ریاست قالیباف شده است. ادعایی 
که البته از سوی حبیب زاده، منتخب مردم 
مرند در مجلس شورای اسلامی تکذیب شده 
و گفته است؛ »من در آن جلسه مورد اشاره 
دکتر غضنفری بوده ام، به هیچ وجه بحثی 

درباره قول و وعده برای رأی دادن به ریاست 
مجلس نبوده و خلاف گویی است«.

سکوت مرموز و خطرناک آقاتهرانی
با این وجود، سکوت مرتضی آقاتهرانی، 
می تواند سکوتی مرموز برای  رقبا و البته 
ترسناک برای قالیبافی ها باشد؛ چرا که 
ریاست شورای مرکزی جبهه پایداری را بر 
عهده دارد و تک تک اعضای این تشکل، از 
دشمنان قدیمی قالیباف محسوب می شوند.

با وجود آنکه نبویان خود از اعضای جبهه 
پایداری است، اما مرتضی آقاتهرانی را نیز 
می توان یکی از مدعیان ریاست مجلس 
دانست، کما اینکه در انتخابات هیات 
رئیسه اجلاسیه سوم مجلس فعلی، او برای 
کسب کرسی ریاست با قالیباف وارد رقابت 
شد و نهایتا ۱۹۴ به ۵۳ میدان را واگذار 
کرد. در نتیجه می توان گفت که آقاتهرانی 
خود مترصد فرصتی برای انتقام گیری 
از محمدباقر قالیباف است و چه محفلی 
مناسب تر از مجلسی تندروتر از مجلس 

یازدهم!
این احتمال نیز وجود دارد که آقاتهرانی تا 
زمان انتخابات مرحله دوم که باید ۴۵ کرسی 
تعیین تکلیف شوند سکوت خود را ادامه 
دهد تا خللی به ائتلاف شانا و پایداری وارد 
نکند و بعد از عبور از آن مرحله سکوتش را 

درباره ریاست مجلس آینده بشکند.
جنگ قدرت در بهارستان

هرچند مخرج مشترک همه طیف ها و 
افراد مقابل رئیس مجلس که در حال لابی 
با منتخبان هستند، دشمنی با قالیباف است، 
اما آنها قاعدتا تنها هدفشان، پایین کشیدن 
قالیباف از صندلی ریاست مجلس نیست 
و قاعدتا خودشان هم تمایل زیادی برای 
کسب این مقام را دارند؛ برای رسیدن به 
این آمال و آرزو، لاجرم باید هر طیفی، طیف 
دیگر را از حیض انتفاع ساقط کند و این 
مهم، مستلزم جنگ قدرتی خونین در عرصه 
سیاست خواهد بود؛ که گوشه ای از آن در 
هفته های  منتهی به یازدهم اسفند ماه سال 
گذشته تجربه کردند و جامعه نیز شاهد این 
جنگ قدرت بود؛ جنگ قدرت شاید میان دو 
عضو ارشد جبهه پایداری یعنی آقاتهرانی و 
نبویان؛ شاید میان رسایی و آقاتهرانی؛ شاید 
میان رسایی و نبویان؛ شاید میان متکی و 
پایداری چی ها؛ شاید میان متکی و رسایی؛ و 

البته حتما میان همه اینها و قالیباف.
ی
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شروع زودهنگام رقابت  بر سر ریاست مجلس؛ 

همه برای یک صندلی!

آیت الله جوادی آملی: 

حرف هر واعظی در مردم اثر نمی کند
آیت الله جوادی آملی گفتند: »حرف هر 
واعظی در مردم اثر نمی کند، وگرنه این همه 
روضه خوانی ها و وعظ کم نیست؛ اما یک 
آدم داغدیده که حرف می زند حرف او در ما 

اثر می کند«.
حضرت آیت الله جوادی آملی گفتند: »حرف 
هر واعظی در مردم اثر نمی کند، وگرنه این 
همه روضه خوانی ها و وعظ کم نیست؛ اما 
یک آدم داغدیده که حرف می زند حرف او در 

ما اثر می کند«.
به گزارش شفقنا، این مرجع تقلید در درس 
اخلاق ۱۲/۰۶/۱۳۸۳ گفتند: »به ما گفتند 
طلبه ها وقتی درس می خوانید باید مواظب 
باشید پر در بیاورید برای اینکه این همه ما 
آمدیم اینجا فراشی کردیم برای شما پر پهن 
کردیم برای اینکه شما درس بخوانید؟ برای 

اینکه لمعه و اصول فقه بخوانید؟ یا نه، پر در 
بیاورید. این اولین پیام.

روحانی بی پر، دیگر وارث پیغمبر نیست، 
در استاد معارف هم موفق نیست، در امر به 
معروف هم موفق نیست در ارگان دیگر هم 
برود موفق نیست، دو: حالا که پر در آورده 
چه کار بکند؟ ملائکه می گویند وقتی پر در 
آوردی باید پرواز بکنی سه: کجا پرواز کنی؟ 
مثل این مرغ ها که به طمع طعمه از راه های 
دور می آیند تالاب های شمال به دنبال تالاب 
بگردی می شوی همین آخوند معمولی یا نه، 
پر در بیاور از طبیعت به ماورای طبیعت؛ پر 
در بیاور از دنیا پر بکش نه در دنیا نه تالابی 
فکر بکنی آن وقت این کشور می شود امام؛ 
آن وقت این جوان ها شیفته او می شوند هر 

آخوندی همین طور است!

اساتید معارف راهشان این است، ما راهمان 
این است امر به معروف و نهی از منکر 
راهمان این است باید پر در بیاوریم، یک؛ 
پرواز بکنیم، دو؛ از طبیعت به ماورای 
طبیعت، سه؛ مریدبازی این مشکلی را حل 
نمی کند هیچ جا مشکلی را حل نمی کرد 
چه اینکه حالا بخواهد حل بکند این راه ما 
است آن وقت چنین آدمی می شود جانشین 

پیغمبر.
ــا أهَْــلَ البَْیت« که  جریان »سَــلْمَانُ مِنَّ
مخصوص سلمان نبود. این درباره بسیاری از 
مرد ها و زن ها اتفاق افتاده بعضی از بزرگان قم 
ــا أهَْلَ البَْیت« بعضی  را حضرت فرمود: »مِنَّ
از زن هایی که شایسته علم بودند فرمود: 
ا أهَْلَ البَْیت«؛ منتها حالا درباره سلمان  »مِنَّ

شهرت پیدا کرده است.«
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رامین فخاری

در خبرهای روزهای اخیر اخباری مبنی 
 بر تصویب بودجه ۶۰ میلیارد دلاری توسط 
مجلس نمایندگان آمریکا به اوکراین منتشر 
شد، در این نوشته قصد داریم به بررسی دلایل و 
نیات احتمالی تصویب بودجه ۶۰ میلیارددلاری 
ایالات متحده بپردازیم با ذکر این مسئله که 
برسی این دلایل الزاماً به مفهوم جانب داری از 
هر کدام از طرفین و یا برسی پیامدهای نهایی 

تصویب این بودجه نیست:
گزاره نخستی که در رابطه با این موضوع 
می توان مطرح کرد این است که یک هراس 
در بین آمریکا و متحدانش در اروپا در 
زمینه گسترش جنگ اوکراین به سایر نقاط 
اروپای شرقی از جمله لهستان و شبه جزیره 
اسکاندیناوی از جمله سوئد وجود دارد و 
از دیدگاه غربی ها این مسئله دور از ذهن 
نیست که درصورتی که روسیه بتواند در جنگ 
اوکراین دست بالا را بگیرد، سایر اعضای ناتو و 
یا متحدان ایالات متحده در اروپای شرقی نیز 
مورد حمله قرار بگیرند و دامنه جنگ گسترش 
یابد؛ در نتیجه ایالات متحده در تلاش است که 
جنگ را به داخل خاک اوکراین محدود کند و 

عملاً انرژی روسیه را در اوکراین بگیرد. 
از دیدگاه واقع گرایانه نیز محدودکردن روسیه 
در داخل خاک اوکراین برای ایالات متحده و 
غرب، بسیار کم هزینه تر از محدودکردن روسیه 
در نزدیکی مرزهای آلمان و یا در داخل لهستان 
است در نتیجه غرب از دیدگاه خودش به عنوان 
یک بازیگر عقلانی به دنبال این خواهد بود تا 
با محدودکردن روسیه در داخل خاک اوکراین 

مانع از گسترش جنگ به سایر نقاط شود.
گزاره دوم نیز به مبحث زمین گیر کردن 

روسیه در اوکراین مرتبط می شود و ممکن 
است از دیدگاه اتاق های فکر غربی این گزاره 
مطرح باشد که درصورتی که جنگ اوکراین 
بتواند بیشتر از گذشته حالت فرسایشی به خود 
بگیرد و یک شکست مشابه جنگ افغانستان 
برای اتحاد جماهیر شوروی، این بار برای روسیه 
کنونی در اوکراین رخ بدهد، این مسئله می تواند 
مسیر تاریخ را همانند حمله روسیه به افغانستان 
عوض کند. برخی از تاریخ نگاران به این مسئله 
معتقد هستند که شکست در افغانستان یکی 
از زمینه های سقوط اتحاد جماهیر شوروی بود 
و ممکن است که اتاق های فکر غربی نیز یک 
دیدگاه مشابه به این موضوع داشته باشند، در 
آمریکا نتیجه حمایت اقتصادی خودش را از 

اوکراین برای تداوم جنگ انجام خواهد داد.
گزاره سوم ایجاد موازنه در جنگ اوکراین 
است که این موازنه سازی بارها توسط غرب 
در جنگ های مختلف پیاده شده به طور مثال 

در دوران هشت سال دفاع مقدس نیز غرب 
و همواره به دنبال ایجاد یک موازنه و تعادل 
بین ایران و عراق و در راستای ممانعت از 
مسلط شدن کامل هر کدام از طرفین بود این 
مسئله دررابطه با جنگ اوکراین نیز قابل بحث 
است. در سال اخیر و بودجه دفاعی روسیه ۲۹ 
درصد به نسبت سال گذشته افزایش یافته و به 
۱۴۰ میلیارد دلار رسیده است که این مسئله 
می تواند موازنه جنگ را به نفع روسیه و به ضرر 
اوکراین تغیر بدهد، درحالی که در سال گذشته 
بودجه دفاعی اوکراین ۹۳ میلیارد دلار بود و 
در صورت عدم افزایش بودجه دفاعی اوکراین 
این مسئله می تواند موازنه جنگ را بر هم بزند. 
درنتیجه ایالات متحده با استفاده از تصویب 
بودجه و کمک رسانی به اوکراین به دنبال ایجاد 

موازنه روسیه و اوکراین در این جنگ است.
گزاره بعدی در این راستاست که ممکن است 
از دیدگاه غربی ها جنگ اوکراین به یک جنگ 

حیثیتی و شاید یک جنگ تمدنی  برای غرب 
مبدل شده  و شکست زلنسکی بعنوان شخصی 
که در حال حاضر بعنوان نماد مبارزه با روسیه 
مطرح است، می تواند ماهیت وجودی غرب را 
به چالش بکشد در نتیجه جهان غرب و ایالات 
متحده نهایت تلاش خود را برای ممانعت از 

شکست زلنسکی که انجام خواهد داد.
یکی از مهم ترین گزاره های تداوم جنگ 
اوکراین برای غرب در این مسئله است که 
ممکن است عملاً ایالات متحده تمایلی برای 
اتمام جنگ اوکراین نداشته باشد زیرا این جنگ 
عملاً بخشی از انرژی روسیه را که می تواند 
در سایر نقاط جهان به کار گرفته شود را به 
هدر می دهد در نتیجه با افزایش کمک رسانی 
به اوکراین جهان غرب سعی دارد که به تداوم 
جنگ کمک کند و عملاً انرژی روسیه را در 
اوکراین بگیرد تا مانع از حضور امنیتی روسیه 
در سایر نقاط جهان از جمله قفقاز و سوریه و یا 

قاره آفریقا شود. 
نکته بعدی این است که با فرسایشی شدن 
بیشتر جنگ و افزایش تحریم ها عملاً روسیه 
ضعیف تر و ضعیف تر خواهد شد و یکی از دلایل 
تصویب بودجه نظامی در راستای تداوم جنگ 
نیز فرسایشی شدن روسیه و ضعیف تر شدن 
اقتصاد و نیروی نظامی روسیه به وسیله این 

جنگ است. 
ایالات متحده سعی دارد به حمایت خود از 
زلنسکی حتی به قیمت نابودی کامل کشور 
اوکراین، در راستای فرسایشی شدن جنگ و 
تحلیل رفتن نیروی نظامی و تحلیل رفتن اقتصاد 
روسیه سرمایه گذاری کند، و باید باز دررابطه با 
این مسئله تأکید کرد که ممکن است از دیدگاه 
غرب اگر انرژی روسیه در اوکراین تحلیل نرود، 
ممکن است در سایر نقاط جهان بکار گرفته 

شود که این مسئله الزاما برای غرب مطلوب 
نیست. 

این احتمال دارد که گزینه مطلوب غرب 
مشغول کردن روسیه در نزدیکی مرزهای 
خودش باشد و درصورتی که بودجه دفاعی 
اوکراین کاهش داشته باشد این موضوع دور از 
ذهن نیست که زلنسکی ناگزیر به دادن امتیاز 
و امضای پیمان صلح بشود که هم از دیدگاه 
امنیتی و هم از دیدگاه حیثیتی این مسئله 

موضوع مطلوبی برای غرب نیست.
از بعد اقتصاد سیاسی نیز جنگ روسیه 
به افزایش قیمت ها در سطح جهانی و ایجاد 
تورم منجر شده  که البته این مسئله می تواند 
به ضرر مردم عادی باشد ولی الزاماً برای نظام 
سرمایه داری ایالات متحده افزایش تورم جهانی 
نمی تواند سود سودآور نباشد، مسئله بعدی 
اقتصاد سیاسی جنگ اوکراین نیز به کار افتادن 
مجتمع نظامی صنعتی و اقتصاد کارخانه های 
اسلحه سازی است، در شرایط آنارشی نه تنها 
طرفین درگیر بلکه همه کشورهایی که در رابطه 
 با امنیت خود احساس خطر می کنند به خرید 

اسلحه روی می آورند.
در نتیجه گیری باید به این موضوع اشاره کرد 
که درصورتی که ایالات متحده و متحدانش 
بتوانند تجربه افغانستان را برای روسیه بار دیگر 
در اوکراین تکرار کنند این مسئله می تواند ابعاد 
مختلف زیادی را از دیدگاه سیاسی داشته باشد 
پس در نتیجه ایالات متحده با تصویب بودجه 
دفاعی ۶۰ میلیارد دلاری سعی در زمین گیر 
کردن روسیه در اوکراین و یا حداقل فرسایشی 
کردن جنگ اوکراین برای تضعیف بیشتر نیروی 
نظامی و اقتصاد روسیه و ممانعت از توسعه 
جنگ به نقاط پیرامونی را در راستای حفظ 

امنیت متحدان  خودش را دارد.

واکاوی دلایل احتمالی تصویب بودجه ۶۰ میلیارددلاری ایالات متحده برای جنگ اوکراین

یسناریوی افغانستان سازی اوکراین برای روسیه
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حسین فاطمی

در حالی که طی ماه های اخیر رژیم 
صهیونیستی و همچنین غربی ها، حماس را 
متهم به کارشکنی در مذاکرات برای آتش بس 
و تبادل اسرا کرده اند که مهره های کلیدی این 
جنبش فلسطینی به کرات طرح های خود را 
برای پایان دادن به کشتار و جنایت اشغالگران 
در باریکه غزه ارائه کرده اند. در این باره گفته های 
روز چهارشنبه خلیل الحیه در مصاحبه با الشرق 
می تواند یکی از بارزترین نمونه هایی باشد که 
ثابت می کند حماس در عین حفظ خطوط 
قرمز و اصول مقاومت، برای پایان دادن به رنج 
بی پایان مردم غزه حاضر به انعطاف سیاسی 
هستند، کما اینکه در همین راستا خلیل الحیه 
در مقام نایب رئیس جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس از شروط این جنبش برای 
کنار گذاشتن اسلحه رونمایی کرده و گفته به 
شرط تشکیل کشور مستقل فلسطینی این کار 
را انجام خواهد داد. این چهره کلیدی حماس 
در سخنانی که از سوی آسوشیتدپرس نقل 
شد اعلام کرد که »ما چند مرتبه توافق هایی را 
برای توقف جنگ و آتش بس به مدت ۵ سال یا 
بیش تر ارایه کرده ایم.« مقام ارشد حماس این را 
هم تاکید کرد که این جنبش، »تشکیل کشور 
فلسطین با حاکمیت کامل در مرزهای ۱۹۶۷ 
را خواهد پذیرفت و اگر این موضوع رخ بدهد، 
شاخه نظامی این جنبش منحل خواهد شد.« 
ناگفته نماند که جنبش حماس فلسطین همواره 
در مذاکرات آتش بس غزه بر برقراری آتش بس 

دائم و خروج کامل رژیم صهیونیستی از این 
باریکه تاکید کرده است.

با اینحال و در ادامه همین مواضع منعطفانه، 
الحیه به این نکته اشاره کرد که، »جنبش 
حماس در موضوع شمار اسیران فلسطینی که 
در جریان مبادله احتمالی اسیران آزاد خواهند 
شد، نرمش نشان داده و کوتاه آمده است و در 
تشریح بیشتر این نرمش، معاون حماس در نوار 
غزه به روزنامه سعودی »الشرق« عنوان داشت، 
»به ما گفته شد که اگر در کلیدهای قرارداد 
مبادله انعطاف نشان دهید، رژیم اشغالگر اسرائیل 
آماده است تا انعطاف پذیری مثبت بالایی در 
خواسته های شما داشته باشد که منجر به توافق 
شود که ما در اینجا به این وعده و این خواسته 
پاسخ دادیم، بنابراین درخواست برای آزادی 
۵۰۰ اسیر فلسطینی به ازای هر سرباز مرد یا 
زن اسرائیلی را به ۵۰ اسیر کاهش دادیم.« الحیه 
اگر چه بر ضرورت آتش بس تاکید کرد، اما به 
گفته او، برنامه فعلی شامل آن نمی شود و در 
توافق پیشنهادی درباره آتش بس صحبت شده، 
با این وجود درباره خروج نظامیان اشغالگر از غزه 

کوچکترین اشاره ای وجود ندارد.
  یک تیر و چند نشان

گفته های خلیل الحیه در مقام تحلیل می تواند 
به مثابه یک تیر و چند نشان باشد که از یک 
سو، ضمن ترسیم یک چهره منعطف از حماس 
که همواره حاضر به انعطاف سیاسی برای تبادل 
اسرا، وقوع آتش بس و پایان کشتار و جنایات بی 
پایان رژیم صهیونیستی درباره غزه است، حتی 
در یک گام رو به جلو چراغ سبز خود را برای 

ادغام با تشکیلات خودگردان و کنار گذاشتن 
سلاح مقاومت مشروطبه تشکیل ارتش کشور 
فلسطینی روشن کرد تا از سوی دیگر عملًا 
توپ به زمین صهیونیست ها و غرب بیفتد. این 
در حالی است که پیشتر دولت »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا از طرح جدیدی برای 
پیشبرد ایده دو دولتی رونمایی کرده بود. در 
تبیین ایده دولتی از منظر واشنگتن تصریح شده 
که »چندین نوع راهکار دودولتی وجود دارند 
که یکی از آنها تشکیل کشور فلسطین بدون 
ارتش است، کما اینکه به گفته بایدن، بعضی 
از کشورهای عضو سازمان ملل ارتش ندارند و 
یا برخی کشورها هستند که محدودیت هایی 

دارند.« 
البته بحث تشکیل کشور فلسطین بدون 
ارتش از مدت ها پیش مطرح بوده و حتی ۱۰ 
سال پیش، در بحبوحه مذاکرات به میانجی گری 
آمریکا برای حل درگیری ها میان فلسطین و 
رژیم صهیونیستی گزارش شده بود که محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
تشکیل کشور فلسطین بدون ارتش را پذیرفته 
است.» در سال  ۲۰۰۶  و پس از اینکه حماس 
هم در انتخابات پارلمانی فلسطین پیروز شد، 
با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین بر سر تشکیل دولت وحدت ملی وارد 
مذاکره شد. در میانه مذاکرات، اسماعیل هنیه، 
رهبر سیاسی فعلی حماس، گفته بود که این 
گروه »در این مرحله از یک کشور فلسطینی 
در راستای مرزهای ۱۹۶۷ حمایت می کند، اما 
در ازای آتش بس، نه به رسمیت شناختن رژیم 

صهیونیستی.« در سال ۲۰۰۸، خالد مشعل، 
رئیس سیاسی وقت حماس هم اشاره کرده بود 
که دولت در کرانه باختری و غزه را به همراه 
آتش بس ده ساله با رژیم صهیونیستی می پذیرد. 
او به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی را رد 
کرد، اما پیشنهاد کرد که حماس به یک توافق 
صلح دائمی با رژیم صهیونیستی می پیوندد، اگر 

فلسطینی ها آن را در همه پرسی بپذیرند.
جالب تر آنجاست که پس از سال ها بحث 
داخلی، حماس در ادامه روند منعطفانه خود 
در سال ۲۰۱۷ برنامه سیاسی جدیدی را ارائه 
کرد که تغییری چشمگیر در لحن نسبت به 
منشور اصلی حماس که در سال ۱۹۸۸ صادر 
شده بود، داشت. منشور سال ۱۹۸۸ مناقشه 
رژیم صهیونیستی و فلسطین را با عبارات کاملًا 
مذهبی ارائه می کرد. از »مبارزه ما علیه یهودیان« 
صحبت می کرد، اصرار داشت که سرزمین متعلق 
به مسلمانان است و اعلام می کرد که جهاد یا 
جنگ مقدس تنها راه حل مسئله فلسطین است. 
سند ۲۰۱۷ بسیاری از آن عبارات مذهبی را کنار 
گذاشت و در عوض علت آن را از نظر حقوق بشر، 
از جمله حق پناهندگان برای بازگشت و حق 
مقاومت در برابر اشغال، ارائه کرد. این سازمان 
اعلام کرد که مبارزه آن علیه یهودیان نیست، 
بلکه علیه صهیونیسم است، که آن را یک پروژه 
»استعماری« می خواند که سرزمین فلسطینیان 
را گرفته و آزادی های آنها را سرکوب کرده است. 
این سند شبه پذیرش دولتی در کرانه باختری 
و نوار غزه از سوی حماس را تایید کرد. در این 

بیانیه آمده است که چنین دولتی با پایتختی 
بیت المقدس و بازگشت آوارگان فلسطینی یک 

»اجماع ملی« است.
در کنار آنچه گفته شد و در حالی موضوع 
تشکیل کشور فلسطینی بدون ارتش و با 
محدودیت های دیپلماتیک به عنوان راهکار دو 
دولتی روی میز آمریکا قرار دارد که مقامات 
صهیونیست و مشخصاً بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر این رژیم حتی با همین ایده و تشکیل 
کشور فلسطین هم مخالفت کرده اند. از این 
روست که ناظران و کارشناسان باور دارند آنچه 
از زبان خلیل الحیه مطرح شده است یک بازی 
دو سر برد برای حماس خواهد بود. چون از 
یک سو نشان می دهد که حماس مخالفتی با 
تشکیل کشور فلسطینی و کنار گذاشتن سلاح 
خود ندارد، مشروط به آنکه ایده دو دولتی و 
تشکیل این کشور )فلسطین( با ارتش رسمی 
و مجهز همراه باشد و از سوی دیگر مواضع 
نایب رئیس حماس به روشنی ثابت می کند که 
طرفداران ایده دولتی در یک ژست توخالی تنها 
بر این کلید واژه بدون برداشت گام های عملی 
تاکید دارند. این در حالی است که در نشست 
اخیر شورای امنیت سازمان ملل، ایالات متحده 
آمریکا با وتوی قطعنامه الجزایر از به رسمیت 
شناختن کشور فلسطینی جلوگیری کرد تا 
گفته های خلیل الحیه ثابت کند کارشکن واقعی 
در مسیر مذاکرات و آینده فلسطین، نه حماس، 
بلکه رژیم صهیونیستی و حمایت های بی دریغ 

ایالات متحده آمریکا است.

وقتی، نه خبری از تشکیل کشور فلسطینی است و نه ایجاد ارتش فلسطینی

یک تیر و چند نشان 
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کافی است پای درد و دل خریداران انواع 
محصولات خودروسازان ایرانی بنشینید تا 
برایتان از انواع مشکلات خودرو های صفر 
تولید داخل بگویند و عجیب اینکه اگر 
 PDI سیستم بازرسی خودرو یا همان
مدنظر به درستی به وظایف تعریف شده 
عمل می کرد، دیگر نباید شاهد این تعداد 
کم و کسر و مشکل احتمالا در میان 
خودرو های تولید و مونتاژ داخل می بودیم؛ 
اما می بینیم که فارغ از مساله آب گرفتگی 
شدید انبار های دو خودروساز در کرمان، 
آنچه که اکنون دبیر انجمن خودروسازان 
ایران مدعی آن است چنان که باید در روند 
عادی تحویل خودرو ها هم به نظر چندان 

رعایت نمی شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴ طی دو روز گذشته انبار های 
شرکت خودروساز مدیران خودرو به سوژه 
ای جدی در میان شهروندان ایرانی تبدیل 
شد، تصاویری که به نظر می رسد نشان 
از بحرانی جدی بعد از سیل کرمان در 
انبار های این خودروساز بزرگ داشته است.

به گزارش صبح امروز تصاویر منتشر 
شده از انبار شرکت مدیران خودرو در 
کرمان نشان می دهد انبار این شرکت بر 
اثر بارش باران و ایجاد سیلاب دچار آب 
گرفتگی شده و خودرو های ام وی ام گرفتار 

سیلاب شده اند.
البته در روز های گذشته بارش باران 
بخش های زیادی از شرق کشور را در بر 
گرفت. باران در کرمان نیز شدت زیادی 
داشت و موجب ایجاد سیلاب و آب 
گرفتگی شد. انبار شرکت مدیران خودرو 
نیز از این سیل در امان نماند و خودرو های 
این شرکت که به نظر می رسد اغلب آن ها 

X۳۳ هستند در آب گرفتار شده اند.
در همین حال پرسشی جدی از سوی 
بخش زیادی از شهروندان مطرح شد که 
دقیقا کدام خودرو ها در آب هستند و حالا 
معلوم نیست قرار است که این خودرو ها 
به چه سرنوشتی دچار شوند و مدیران 
خودرو خودرو های آب گرفته اش را به 
کدام مشتری بی نوایی تحویل دهد. البته 
مدیران خودرو تنها موردی نبود که در گیر 

این آب گرفتگی شد.
کما اینکه تصاویری نیز از انبار های 
شرکت خودروسازان بم که زیر مجموعه 
کرمان خودرو است نیز منتشر شد که 

نشان می دهد انبار های این شرکت و 
خودرو های آن نیز در سیل زیر آب رفته 

بود.
البته که مساله آب گرفتگی محصولات 
مدیران خودرو بسیار بیش از تنها آب 
گرفتگی انبار بود و ویدیو هایی نیز بود 
که نشان می داد، آب و سیل وارد سالن 
مونتاژ بدنه خودروی فونیکس اف ایکس 
در مدیران خودرو بم شده است، تصاویری 
که البته منجر به نگرانی به حق بسیاری 
از شهروندان و به خصوص خریداران آتی 
و ثبت نام کنندگان محصولات مدیران 

خودرو شد. 
دیگر شاید با دیدن این ویدیو ها طرح 
این پرسش اصلا عجیب نبود که قرار است 
این خودرو ها تحویل چه کسانی شود؟ آیا 
از رقم نهایی خودرو کم خواهد شد و یا 
حتی برخی به طنز مطرح می کردند که 
گویا ماجرا برعکس هم بشود و شاید حتی 
رقمی نیز اضافه تر از خریداران دریافت شود 
تا مبادا یک وقت خوردوسازان ایرانی دچار 

خسران و ضرر و زیان شود.
البته که همه تلاش های اقتصاد ۲۴ 
برای کسب اطلاع از وضعیت خودرو ها 
و روند فروش این خودرو های در آب و 
گل فرورفته با مدیران شرکت »مدیران 
خودرو« با ناکامی و عدم پاسخگویی مواجه 

شد.
اما احمد نعمت بخش، دبیر انجمن 
خودروسازان در پاسخی بسیار کوتاه به 

اقتصاد ۲۴ گفت که مطمئنا هیچ خودروی 
دارای مشکلی به شهروندان تحویل داده 

نخواهد شد.
دبیر انجمن خودروسازان ایران تصریح 
کرد که اصلا تاکنون هیچ نوع سابقه ای 
از نفوذ آب به داخل خودرو ها وجود نداشته 

است
او همچنین افزود: »تمام این خودرو ها 
در زمان تحویل بازرسی مجدد می شوند 
که به اصطلاح به آن PDI یا بازرسی 
 Pre Delivery( تحویل  از  قبل 
Inspection( به آن گفته می شود، 
و بازرسی قبل از تحویل، آخرین مرحله 
بازرسی خودرو است که فروشنده قبل از 
ثبت نام خودرو انجام می دهد. این بازرسی 
شامل بررسی نمای بیرونی، داخلی، قطعات 
الکتریکی، قطعات مکانیکی، سطوح مایعات 
و لوازم جانبی )در صورت وجود( خودرو 
است و مطلقا پیش از این بازرسی 
خودرویی تحویل داده نمی شود و حتما 

خودرو باید سالم باشد.«
نعمت بخش درباره این مساله که تصاویر 
انبار ها نشان می دهد خودرو ها گاه تا سقف 
در آب بوده اند و حتی آب به سالن مونتاز 
نفوذ کرده است نیز به اقتصاد ۲۴ گفت: 
»ماشین های تولیدی اصلا باید از تونلی رد 
شوند که با فشار آب بسیار تست می شوند 
و همه اطراف و زیر و رو و سقف و شیشه، 
به طور کامل تست نفوذ آب را می گذرانند 
و ما هیچ نوع نفوذ آبی به این خودرو ها 

نداشته ایم و حتما جای نگرانی وجود 
ندارد.«

دبیر انجمن خودروسازان در پایان تاکید 
کرد که این مساله فقط در رابطه با آب 
گرفتگی انبار و رسیدن آب به بدنه بوده 
است و حتی اگر مشکلی نیز داشته باشد، 
این خودرو ها قبل از تحویل، بازرسی 
می شوند و جای نگرانی وجود ندارد و 

گارانتی طولانی نیز دارد.
البته توضیحات نعمت بخش به نظر 
نمی رسد ابدا برای مصرف کننده ایرانی 
که باید از خودرو های تولید یا مونتاژ 
داخل استفاده کند چندان آرامش 
بخش و امید بخش باشد چرا که دستکم 
خاطره بار ها وجود بحران و مشکل در 
خودرو های داخلی را در نظر آنان زنده 

می کند.
درباره خودروساز ایرانی همیشه 

جای نگرانی هست
کافی است پای درد و دل خریداران انواع 
محصولات خودروسازان ایرانی بنشینید تا 
برایتان از انواع مشکلات خودرو های صفر 
تولید داخل بگویند و عجیب اینکه اگر 
 PDI سیستم بازرسی خودرو یا همان
مدنظر به درستی به وظایف تعریف شده 
عمل می کرد، دیگر نباید شاهد این تعداد 
کم و کسر و مشکل احتمالا در میان 
خودرو های تولید و مونتاژ داخل می بودیم؛ 
اما می بینیم که فارغ از مساله آب گرفتگی 
شدید انبار های دو خودروساز در کرمان، 
آنچه که اکنون دبیر انجمن خودروسازان 
ایران مدعی آن است چنان که باید در روند 
عادی تحویل خودرو ها هم به نظر چندان 

رعایت نمی شود.
از سوی دیگر سکوت مدیران دو مجموعه 
خودروسازان بم و مدیران خودرو در برابر 
پرسش های افکار عمومی و همچنین ابراز 
نگرانی ها از اینکه قرار است این خودرو ها 
نصیب چه کسانی شود، بیش از پیش بر 

گمانه زنی ها افزوده است.
یکی از شهروندان نیز در شبکه 
اجتماعی خود نوشته است که حالا از 
این به بعد در کنار این ده ها بازرسی و 
نگرانی درباره خوردو هایی که تحویل 
می گرفتیم باید این را هم بپرسیم که 
از کدام خودرو ها تحویل می شود، آن ها 
که در آب غرق شدند یا از آن ها که آب 

نخورده اند؟!
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نزدیک به دوسال است که بسیاری از مردم 
با مراجعه به جایگاه های سوخت با سود 
جویانی مواجه می شوند که تراشه کارت 

سوخت را جابه جا می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، اخیراً خبری مبنی بر کلاهبرداری جدید 
بنزینی در برخی از جایگاه های عرضه سوخت 
مطرح شد به طوری که این کلاهبرداران از 
طریق جا به جایی تراشه های کارت سوخت 
اقدام به خالی کردن سوخت موجود در 

کارت ها می کنند.
موضوع از این قرار است برخی از 

افراد هنگام سوخت گیری از خودرو خود 
پیاده نمی شوند و متصدی جایگاه ها 
کارت سوخت را از آن ها گرفته و پس از 
سوخت گیری به راننده تحویل می دهد که 
تا این قسمت از ماجرا همه چیز عادی به 
نظر می رسد، اما برای سوخت گیری بعدی 
که مراجعه می کند با کارت سوخته مواجه 
می شود در این شرایط تا زمانی که کارت 
سوخت المثنی برای این افراد صادر نشود 
تراشه  برای کسانی که  امکان سوخت گیری 
قبلی را در اختیار دارند وجود دارد برای 
همین است شرکت ملی پخش فراورده های 

نفتی بارها تاکید کرد که شهروندان 
در صورت مشاهده تخلف در جایگاه ها 
می توانند از طریق تماس با شماره ۰۹۶۲۷ 
مراتب را گزارش دهند که در سریع ترین 
زمان ممکن موضوع بررسی و اطلاع رسانی 

خواهد شد.
این شرکت همچنین بار دیگر تاکید کرده که 
تمام شهروندان باید در هنگام سوخت گیری به 
مسائل ایمنی توجه کنند، کارت های هوشمند 
سوخت موجود در جایگاه های عرضه سوخت 
صرفاً برای سوخت گیری موارد اضطراری در 
نظر گرفته شده است و بهتر است شهروندان 

با رعایت دقت و نکات ایمنی، از کارت سوخت 
شخصی خود استفاده و از در اختیار گذاشتن 
کارت سوخت شخصی خود به دیگران جدا 

خودداری کنند.

بر اساس این گزارش شهروندان باید از 
در اختیار گذاشتن کارت سوخت خود جدا 
خودداری کرده تا از بروز چنین مشکلاتی 

جلوگیری کنند.

کلاهبرداری از کارت سوخت شخصی

برنج هندی عقب نشینی کرد
کاهش قیمت مرغ ادامه دارد

بررسی میدانی خبرنگار ایرنا نشان می دهد 
که به دلیل عرضه مطلوب گوشت مرغ، 
قیمت هر کیلوگرم از این محصول در بازار 
تهران به زیر نرخ مصوب ) ۷۳هزار تومان( 
رسیده است. به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« ایرنا، طبق مصوبه دولت قیمت هر 
کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی 
۵۲ هزار تومان و گوشت مرغ گرم برای 
مصرف کنندگان ۷۳ هزار تومان تعیین شده 
است؛ اما از آنجایی که طی ماه های اخیر 
عرضه گوشت مرغ در بازار روند افزایشی 

به خود گرفته است این محصول با قیمت 
هایی بین ۶۸ تا ۷۳هزارتومان در میدان 
بهمن تهران به فروش می رسد. امسال در 
پی سیاست انحصارزدایی از نهاده های دامی 
و افزایش آن، قیمت گوشت مرغ کاهش 

محسوسی نسبت به قبل داشته است.

ریزش قیمت دلار در روزهای آینده 
ادامه خواهد داشت

عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است با توجه به شرایط 
کنونی و اقدامات بانک مرکزی می توان همچنان امید زیادی 

به کاهش بیشتر قیمت دلار و آرامش بازار ارز داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا محسن 
احتشام، عضو کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق 
بازرگانی ایران در گفتگو با ایسنا با توجه به فروکش کردن 
التهاب بازار ارز و کاهش قیمت دلار اظهار داشت: با توجه به 
شرایط کنونی و آرامش نسبی منطقه، قیمت دلار همچنان 
پتانسیل ریزش بیشتری دارد و در روزهای آینده شاهد 
کاهش بیشتر قیمت ارز خواهیم بود. البته این مساله ارتباط 
مستقیمی به آرامش و ثبات منطقه دارد و قطعا اگر اتفاقات 
و تنش های جدید داخلی و بین المللی رخ ندهد، روند پایین 

آمدن قیمت ارز ادامه خواهد داشت. 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند به انتظارات 
تورمی و هیجانات کاذب بازار ارز اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
شرایط به گونه ای شده که مردم و فعالان اقتصادی در هر 
لحظه بدون هیچ دلیل خاصی پیگیر قیمت دلار هستند، در 
حالی که این موضوع در خیلی از مواقع یک موج روانی و 
هیجانی متاثر از فضاسازی دلالان و سوداگران بازار است. در 
واقع نباید اجازه دهیم که این مساله به مبنای اصلی بازار 
تبدیل شود و هیجانات کاذب، باز هم بر قیمت ها تاثیرگذار 

باشد.
این فعال اقتصادی به اقدامات و تدابیر ویژه بانک مرکزی 
در کنترل و مدیریت بازار ارز اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
تاکنون با مدیریت منطقی و اصولی بانک مرکزی شاهد 
بودیم که موج های متعدد هیجانی در بازار ارز بعد از مدت 
کوتاهی فروکش کرده و بازار به ثبات و آرامش رسیده است. 
در واقع اگر اجازه دهند بانک مرکزی برنامه ها و اهداف 
خود را با استقلال و اختیارات کافی تدون و اجرایی کند، 
شک نکنید قیمت دلار بسیار پایین تر از قیمت کنونی 
خواهد بود. در نتیجه باید فرصت دهند بانک مرکزی کار 
خود را انجام داده و هیچ سازمان و نهاد و ارگان دیگری در 

نکند. کارش دخالت 
احتشام با تاکید بر تداوم ثبات و آرامش بازار ارز و تاثیر 
مثبت آن بر روند تولید و تجارت کشور گفت: بی تردید مردم 
و تمامی فعالان تجاری و اقتصادی کشور به دنبال ثبات و 
پیش بینی پذیر شدن بازار هستند و تنها گروهی که خواهان 
اختلال در بازار است، دلالان و سودجویانی هستند که از 
این شرایط سود می برند. در نتیجه امیدوارم شرایط کنونی 
همچنان تداوم یابد تا قیمت ارز همچنان به روند کاهشی 

خود ادامه دهد تا به نطقه ثبات و نرخ متعادل خود برسد.

خودرو های فرو رفته در آب و گل نصیب چه کسانی می شود؟خبر

مدیران خودرو زیر آب
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رد شایعات تغییر در مدیریت سازمان سینمایی

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شایعاتی را که 
در رابطه با برکناری محمد خزاعی از ریاست 
سازمان سینمایی مطرح شده بود، رد کرد. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، 
در چند روز اخیر شایعاتی مبنی بر برکناری و 

تودیع محمد خزاعی رییس سازمان سینمایی 
از سمت خود منتشر شده بود که در نهایت 
مهدی سموعی رییس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در قالب توییتی به این شایعات پایان داد. 
مهدی سموعی با انتشار یک توییت در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت: »شنبه در شورای زیر 
ساخت وزارت فرهنگ، محمد خزاعی گزارش 
خوبی داد، به آقای وزیر شایعات اخیر را گفتم 
و جویا شدم. آقای اسماعیلی گفت: خزاعی 
کارهای نیمه تمامی دارد که با مدیریت او تا 

پایان دولت به اتمام خواهد رسید. 

اگر شما هم این روزها تصاویر و 
آهنگ هایی را می بینید و می شنوید که 
مطمئن نیستید واقعی هستند یا خیر، باید 
بدانید تنها نیستید چون یک نفر تصمیم 
گرفته نهایت استفاده از یک تکنولوژی 
پیشرفته را به بهانه سرگرمی تا این حد 
پایین بیاورد؛ یک سرگرمی گذرا که گاهی 
اثبات واقعی نبودنِ آن نیاز به قَسم و آیه 

دارد!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا،  هوش مصنوعی که با 
عنوان مخفف AI شناخته می شود، یک 
روش برای ساخت ابزارهایی هوشمند با 
الگوبرداری از هوش انسان است. در واقع 
هوش مصنوعی ابزاری است که شبیه 
انسان فکر می کند و در ساده ترین حالت 
به آسان شدن کارهای او کمک می کند، 
هرچند این همه آن چیزی نیست که 
هوش مصنوعی به ما می دهد؛ بنابراین 
نمی توان منکر شد که در کنار تمام مزایا، 
احتمالا معایبی هم دارد. معایبی که گاهی 
به دلیل ساختارهای فرهنگی می تواند 

آسیب هایی به همراه داشته باشد.
این تکنولوژی که بیش از نیم قرن است به 
جزئی جدایی ناپذیر از زندگی انسان تبدیل 
شده، شاخه ای گسترده از علوم کامپیوتر 
است که البته همیشه در قالب فیزیکی 
دیده نمی شود، موضوعی که نمودی از 
 )Chat GPT(  آن را در چت جی پی تی
می بینیم. با این وجود کاربردهای هوش 
مصنوعی بسیار متفاوت و گسترده است و 
این روزها در بخش مهمی از زندگی ما نقش 
دارد. از همان لحظه ای که تصمیم می گیریم 
درباره موضوعی در گوگل سرچ کنیم تا آن 
زمان که به دستیار صوتی تلفن همراهمان 
دستور می دهیم یک موسیقی پلِی کند، در 

حال کار با هوش مصنوعی هستیم.
شناخت هوش مصنوعی با آغاز به 

کار چت جی پی تی
البته خدمات هوش مصنوعی تنها منحصر 
به این موارد نیست؛ تشخیص بیماری های 
مهمی از جمله نارسایی قلبی، ساخت 
دستیار جراح هوش مصنوعی، هشدار 

زودهنگام بروز سیل، استفاده از چت پات 
روانشناس، پیش بینی هواشناسی،  مقابله با 
تغییرات اقلیمی و... تنها بخشی از کارهایی 
است که می توان با هوش مصنوعی انجام 
داد؛ البته مانند هر تکنولوژی دیگری، در 
این بخش هم عده ای به دنبال استفاده های 

سطحی تر از آن هستند.
موضوعی که طی تقریبا دو سال گذشته 
باعث شده تا شناخت افراد از هوش 
مصنوعی افزایش پیدا کند، آغاز به کار 
و گسترش چت جی پی تی است. حل 
مسائل برنامه نویسی، ترجمه و ویرایش 
متون، پاسخ به برخی سوالات، ساخت و 
ادیت عکس و... از جمله کارهایی است که 
می توان با چت جی پی تی انجام داد. با این 
وجود، اما به نظر می رسد بخشی خاص از 
این تکنولوژی جذابیت بیشتری پیدا کرده 

است. بله، بخش زردِ ماجرا!
می دانیم که جذابیت موضوعاتِ زرد 
محدود به مرزهای جغرافیایی نیست؛ در 
واقع نمی توان آرمان شهری را تصور کرد که 
هوش مصنوعی در آن تنها برای مصارف 
علمی، تحقیقاتی،  سهولت در کارها و ... 
استفاده شود و افرادی پیدا نشوند که صدا 
یا تصویری جعلی با این تکنولوژی بسازند. 
با این وجود ما در این گزارش به آن بخشی 
از هوش مصنوعی می پردازیم که اسباب 

سرگرمی ایرانیان را فراهم کرده است.
برای برخی افراد، گمراه کردن دیگران 
یک سرگرمی به حساب می آید و در این 
شرایط چه ابزاری بهتر از هوش مصنوعی؟ 
این تکنولوژی قابلیتی را به این افراد می دهد 
تا تصاویر، فیلم ها و صداهایی جعلی بسازند 
که دیگران نتوانند درست یا غلط بودن آنها 
را به راحتی تشخیص دهند. کاری که البته 
گاهی ابعاد آن از یک سرگرمی فراتر رفته 
و می تواند چالش زا باشد، چالش هایی که 
باعث شکل گیری اصطلاح »جعل عمیق« 
 Fake News در دسته اخبار جعلی یا

ها شده است.
جعل عمیق!

در »جعل عمیق« با استفاده از تصویر 
یا صدای افراد، نسخه ای جعلی می سازند 

و صدایی را تولید می کنند که هرگز آن 
فرد به زبان نیاورده و یا ویدیو و عکسی 
از او می سازند که فرد هرگز در آن حضور 
نداشته است. به طور کلی تولید محتوای 
جعلی برای افراد مشکل آفرین است،  اما 
صوت و تصویر، بیش از متون نوشتاری 
دست به دست می شود و حتی کسانی 
که حوصله خواندن متن ها را ندارند، به 
راحتی زمانی را به دیدن و شنیدن سایر 
محتواهای جعلی اختصاص می دهند و این 
محتوا ماندگاری بیشتری هم در اذهان 

عمومی دارند.
نمودِ بیشتر این اتفاق را در آنچه که در 
مورد بازیگران، خوانندگان و افراد مشهور 
اتفاق می افتد، شاهد هستیم. در واقع گاهی 
محتوای جعلی تولید شده توسط هوش 
مصنوعی آنچنان به واقعیت نزدیک است 
که حتی رسانه ها هم توانایی تشخیص 
آن را ندارند و به یکباره خبری جعلی به 
تیتر یکِ رسانه ها تبدیل می شود. در چنین 
شرایطی فرد مشهور باید با هر ابزاری که در 
دست دارد، صدایش را به دیگران برساند 
که محتوای تولید شده مربوط به او نیست.

استفاده زرد از هوش مصنوعی
انتشار عکس جعل شده احسان علیخانی 
در کنار مه لقا باقری و همچنین دستکاری 
تصاویر الناز شاکردوست بر تخت بیمارستان 
و گذاشتن چهره ترانه علیدوستی به جای 
او، آن هم درست در روزهایی که خبر 
بستری شدن این بازیگر در بیمارستان 
دست به دست می شد، آخرین نمونه ها 
از استفاده زرد از هوش مصنوعی است. 
موضوعی که احسان علیخانی را وادار 
کرد تا با انتشار یک استوری در صفحه 
اینستاگرام خود نسبت به آن واکنش نشان 
دهد و بنویسد: »عاشق انگیزه و دلِ خوش 
این رفقا هستم و عشقُ حال جدید، وسط 
این اوضاع احوال، عکس ادیت می کنن، 
عکس اصلی و هنرمندانه فتوشاپ و پخش 
می کنن، کلی پیج و خبرگزاری هم منتشر 
می کنن و منم باید جواب کلی آدم بدم که: 
نه بابا من نیستم ادیت شده ام. حداقل بگین 
ادیت کردین پدر جان. من این دوست عزیز 

نمی شناسم که یکی تلاش کرده بشه من«.
گاهی هم افراد برای سرگرم شدن با 
هوش مصنوعی، پا را فراتر گذاشته و 
کاری می کنند تا برخی خوانندگانِ فوت 
شده، لقب از گور بازگشته را بگیرند تا 
دیگر انحصار انتشار قطعات موسیقیِ پس 
از مرگ، از دست مرتضی پاشایی خارج 
شده و به دست افراد دیگری برسد! چنانچه 
نمونه ای از این کار را در بازخوانی یکی 
از قطعات شادمهر عقیلی توسط هوش 
مصنوعی با صدای یک خواننده زن فوت 
شده شاهد بودیم؛ قطعه ای که تا مدت ها 
فضای اینستاگرام را تسخیر کرد و کمتر 
خودرویی در سطح شهر پیدا می شد که 

صدای این آهنگ از آن بیرون نیاید.
شناسایی یک محتوای جعلی کاری 

راحت است؟
البته همیشه هم قرار نیست سوء استفاده 
از پیشرفت تکنولوژی برای سرگرم شدن 
باشد. در شرایطی که ساخت محتوای 
جعلی روزبه روز پیشرفته تر می شود، این 
بستر گاهی به ابزاری برای تخریب و تهدیدِ 
یک فرصت تبدیل می شود. به عنوان 
مثال تهیه مدارک و تصاویر جعلی، ایجاد 
اطلاعات غلط برای تخریب افراد سرشناس، 
دستکاری اسناد مالی و... از جمله مواردی 
است که گروه های رقیب ممکن است در 

قبال یکدیگر انجام دهند.
با این وجود شاید شما فکر کنید 
شناسایی یک محتوای جعلی کاری راحت 
است، اما باید بدانید گاهی محتوای جعل 
شده چنان به واقعیت نزدیک است که 
حتی اثبات اینکه فردِ در یک تصویر یا 
صوتِ منتسب به یک شخص، در واقعیت 
مربوط به او نیست به سختی امکان پذیر 
است و در شرایطی که قانون گذاری 
مشخصی هم در این زمینه وجود ندارد، 
ممکن است در مسیرِ اثبات رخ ندادن یک 
اتفاق، چالش های جدی سر راه یک فرد 

قرار گیرد.
با این حال نمی توان منکر شد که جعل 
عمیق در فیلم سازی، انیمیشن سازی، هنر 
و... کاربردهای مفیدی دارد و می تواند 
در زمان و هزینه ها صرفه جویی کرده 
و غیرممکن ها را ممکن کند! به عنوان 
مثال به مدد وجود هوش مصنوعی و 
جعل عمیق، فیلم زندگی ولادیمیر پوتین 
- رئیس جمهور روسیه ساخته شده و در 
حالی که هوش مصنوعی نقشِ یک آن 

است، به زودی اکران می شود. 
بر این اساس در شرایطی که حتی 
می توان با هوش مصنوعی شق القمر کرد، 
بنَد کردن به بخش سرگرم کننده آن که 
البته آن هم خالی از آفت نیست، منطقی 
به نظر نمی رسد. ما نوعی از تکنولوژی را 
دستِ کم گرفته ایم که قرار است کارهای 
بسیار بزرگ تری از ادیتِ عکس بازیگران، 
صداگذاری خوانندگان و... انجام دهد؛ 
بنابراین بهتر است به جای آنکه به دنبال 
کشف جعلی یا اصلی بودن یک موضوعِ کم 
اهمیت باشیم، زودتر دست به کار شویم و 

هوش مصنوعی را جدی بگیریم.

یک سرگرمی گذرا که گاهی اثبات  واقعی نبودنِ آن نیاز به قَسم و آیه دارد؛

بخدا من نبودم!
اکران آنلاین فیلمی با بازی هدیه 

تهرانی
به  مبادا«  »روز 
فائزه  کارگردانی 
عزیزخانی اکران آنلاین 

می شود.
روزنامه  گزارش  به 
و  امروز«  »صبح 
به نقل از ایسنا ، 
»روز  سینمایی  فیلم 
فائزه  ساخته  مبادا« 
عزیزخانی از یکشنبه ۹ 

اردیبهشت ۱۴۰۲ از ساعت ۱۸ اکران آنلاین می شود.
این فیلم در اکران آنلاین »سینمای دیگر« و با قیمت ۶۰ هزار 
تومان عرضه می شود. برای تماشای آثار اکران آنلاین نیاز به خرید 

اشتراک پلتفرم نیست.
در خلاصه داستان فیلم آمده است: مادر هوای رفتن کرده و 

زندگیش رنگ دیگری گرفته، اما اهل خانه او را باور نمی کنند. 
بازیگران فیلم شیرین)آمنه( آقا رضا کاشی، ولی عزیزخانی، 

احمد عزیزخانی و با حضور افتخاری هدیه تهرانی هستند.

دو محصول ایرانی به جمع 
فینالیست های جشنواره صنعت

 بازی منا پیوست
ایرانی  بازی  دو 
با حضور در بین 
ی  لیست ها فینا
 MENA فستیوال 
 G a m e s
 I n d u s t r y
 ۲۰۲۴  Awards
جایزه  دریافت  نامزد 
از بخش بهترین ابزار 

و فراهم کننده خدمات شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، با اعلام 
 MENA اسامی فینالیست های بخش های مختلف فستیوال
Games Industry Awards ۲۰۲۴، دو محصول گیم 
آپ )GameUp( و ریمیت )Reymit( از استودیو »سورنا 

گیمز« نیز نامزد دریافت جایزه از این فستیوال شده اند.
این جایزه برای شرکت هایی است که از اکوسیستم MENA از 
طریق ابزارهای توسعه اختصاصی - موتور بازی، هوش مصنوعی، 
میان افزار و غیره - یا امکان کسب درآمد از طریق تبلیغات )یا 

ابزارهای دیگر( پشتیبانی می کنند.
سرویس ریمیت )Reymit( سرویس دریافت حمایت مالی 
آنلاین از استریمرها است و به گفته حسن مهدی اصل مدیرعامل 
سورنا گیمز این سرویس در حال حاضر با ۱۱۰ هزار نفر استریمرها 

و تولید کنندگان محتوا در حال همکاری است.
گیم آپ )GameUp( دیگر محصول این استودیو نیز پلتفرم 
دانلود بهترین بازی های آنلاین و کامپیوتر است. این پلتفرم 
به عنوان مرجع مخصوص بازی های کامپیوتر در ایران در حال 
حاضر بیش از ۵۰۰ هزار نفر کاربر دارد و سرویس های مختلفی را 

به بازی سازان و گیمرهای ایرانی ارائه می دهد.
حسن مهدی اصل مدیرعامل سورنا گیمز در پاسخ به این پرسش 
که چقدر با رقبای این بخش آشنایی دارد، گفت: رقبای بزرگ و 
غربی هستند و نمی دانم چرا در منطقه منا شرکت داده شدند. 
مخصوصاً Xsolla که یکی از سرویس دهندگان بزرگ آمریکایی 
است که اخیراً در منطقه منا هم حضور پیدا کرده است. البته 
حضورشان در منطقه منا نبوده و فقط انتشارشان در منطقه منا 
بوده است. یا شرکت Tamatem که یک شرکت اردنی است 
 Tamatem Plus ولی آنها هم یک پلتفرم انتشار به اسم
راه اندازی کرده اند. بقیه استارتاپ هایی که در دسته بندی ما 
هستند، خیلی شرکت های بزرگی نیستند و جز استارتاپ های تازه 

تأسیس به شمار می آیند.
فهرست نهایی منتخبان این فستیوال توسط هیئت داوری متشکل 
از بیش از ۸۰ متخصص صنعت بازی در حال رأی گیری است و 
برگزیدگان پنج شنبه ۲ می )۱۳ اردیبهشت(، به عنوان بخشی از 
اجلاس گیم اکسپو دبی ۲۰۲۴ معرفی خواهند شد. علاوه بر این 
دو محصول استودیو سورنا گیمز، دو بازی »امپراتورهای قلابی« 
از استودیو »پرشالند« و »پسرخوانده« از استودیو »پاییزان« نیز 

نامزد دریافت جایزه از این فستیوال هستند. 

خبر
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شورای  رئیس 
شهر  اسلامی 
گفت:  مشهد 
سال  حدود ۲۰ 
است که مرز 
مشهد  بین  اختلافی 
طرقبه-شاندیز  و 
حل نشده است، از 
فرماندار درخواست 
به صورت  که  دارم 
جدی به این موضوع 

ورود پیدا کنند.
به گزارش صبح امروز حسن موحدیان 
، در همایش تجلیل از شوراهای شهر 
و روستای شهرستان مشهد که به 
مناسبت روز ملی شوراها در مرکز 
همایش های بین المللی شهدای سلامت 
برگزار شد، ضمن تبریک روز معلم و 
کارگر و قدردانی از آن ها اظهار کرد: 
 آبادانی و توسعه اقتصادی به دست 

کارگران اتفاق می افتد.
وی با بیان اینکه اهمیت شوراها در 
قرآن، احادیث و قانون اساسی آمده 
است، عنوان کرد: حضرت امام)ره( 
در ابتدای انقلاب اهمیت شوراها را 
به صراحت عنوان کردند. کار شورا 
یک فضیلت انسانی است. همه ما کار 
با فضیلتی به عهده داریم و باید اهل 
مشورت و از استبداد و خودکامگی به 
دور باشیم. انحصارطلبی بر خلاف این 
فضیلت است، انحصارطلبی باعث سقوط 

انسانیت می شود.
موحدیان افزود: ما کنار هم موفق 
خواهیم بود. ما با مشورت به شخصیت 
دیگران احترام می گذاریم. یکی از مسائل 
مهم این است که شوراها با مشورت 

تصمیمات درست و مهم را می گیرند. 
اینکه ما دیگران را با شخصیت قلمداد 
کنیم و از آن ها مشورت بگیریم کاری 
است که حضرت امام)ره(، انقلاب را با آن 
آغاز کرد اما متاسفانه بی حوصلگی های ما 
باعث می شود که از این امر غفلت کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد ادامه 
داد: مسئله دیگر در شوراها رسیدن به 
راه درست و حقیقت است. شوراها زمانی 
می توانند بهترین راه را بدست آورند 
که در تعامل با هم، کنار هم و با تفاهم 

درست به اهداف شوراها دست یابند.
وی با اشاره به اینکه شوراها نماد انسانی 
و آزاداندیشی هستند، تصریح کرد: اگر 
بخواهیم از نمادهای آزادنشینی سخن 
بگوییم باید شورا را نام ببریم. شوراها 
همچنین باعث انسجام بخشی می شوند 
و می توانند احساس مسئولیت را در بین 

مردم افزایش دهند.
موحدیان خطاب به فرماندار مشهد 
گفت: حدود ۲۰ سال است که مرز 
اختلافی بین مشهد و طرقبه-شاندیز 
حل نشده که این امر ترافیک شدید 
ایجاد کرده و موجب  نارضایتی مردم 
شده است. از شما خواستارم به صورت 

جدی به این موضوع ورود پیدا کنید.
شوراها نباید ظرفیت درونی خود را 

فراموش کنند
استاندار خراسان رضوی گفت: شوراها 
نباید ظرفیت درونی خود را فراموش 
کنند، زیرا شوراها در تماس مستقیم 
با مردم قرار دارند که مسائل مردم، 
ظرفیت های موجود، حوزه مسئولیتی 
خود و راه حل ها و راهکارها برای 
برون رفت از این مسائل و مشکلات را 

می شناسند.

یعقوبعلی نظری، دراین همایش اظهار 
کرد: شوراها نماد حضور مردم در 
مدیریت کشور و به نوعی مصداق 
مشارکت مردم در حوزه مدیریتی و 
سیاسی هستند، بنابراین با درک این 
مهم می توانیم آنچه را که به عنوان 

وظیفه قبول کردیم، محقق کنیم.
نظری با اشاره به اینکه ما ظرفیت ها و 
امکانات بسیار خوبی داریم اما باید به 
فعلیت تبدیل شوند، تصریح کرد: اصل 
استفاده از ظرفیت های درونی همیشه 
مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده 

است. 
خاطرنشان  رضوی  خراسان  استاندار 
کرد: شوراها نباید در اولین گام ظرفیت 
درونی خود را فراموش کنند، زیرا شوراها 
در تماس مستقیم با مردم قرار دارند که 
مسائل مردم، ظرفیت های موجود، حوزه 
مسئولیتی خود و راه حل ها و راهکارها 
برای برون رفت از این مسائل و مشکلات 
را می شناسند. با اتکا به ظرفیت ها و 
امکانات داخلی و بسیج کردن آن ها 

بسیاری از مشکلات قابل حل است.
وی اضافه کرد: به طور مثال اگر مساله 
تثبیت جمعیت در روستاها را داریم، 
حتما باید موضوع معیشت به عنوان 
اولویت اول مد نظر قرار گیرد. این امرار 
معاش نیاز به زیرساخت هایی دارد که از 
جمله مهمترین آن ها موضوع آب است. 
در روستا اساس کار قنات است که در 
شرایط فعلی ۳۰۰۰ قنات نیاز به احیا 
دارد. اگر فقط منتظر دولت و منابع آن 
باشیم، چند سال زمان خواهد برد اما اگر 
شوراها و دهیارها مدد کنند و ظرفیت 
روستاها را به میدان بیاورند، طی یک 
سال می توان همه را در دستور کار قرار 

داد.
 برخی  مسوولان شوراها را رقیب 

خود می دانند
نایب رییس شورای عالی استانها گفت: 
ساختار سیاسی باید نسبت به شوراها 
تغییر کند و این در حالی است که 
اکنون برخی  مسوولان، شوراها را رقیب 

خود می دانند.
 موسی الرضا حاجی بگلو در این مراسم 
افزود: اصلاح قوانین شورای شهر و 
روستاها باید رخ دهد تا نقش مردم 
پررنگتر شود و این در حالی است که 
با فعالیت منجر به نتیجه باعث مشارکت 
مردم در حضورهای انقلابی خود 

می شود.
وی ادامه داد:تصمیم گیری شوراها 
براساس تکلیف است ولی هنوز و با 
وجود خدمات بسیار نتوانسته ایم به 

وظیفه خود به درستی عمل کنیم.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت:اهمیت شوراها در کلام بزرگان 
و قانون اساسی مطرح شده است ولی 
نقصی وجود دارد و بسیاری از تصمیم 
ها که باید توسط شوراها اتخاذ شود رخ 
نمی دهد و روند خدمتگزاری به مردم 

دچار اختلال است.
حاجی بگلو افزود: قرار بود کار محله 
ها و مناطق به خود مردم محول شود 
تا گفتمان اسلامی برای خدمت به 
مردم شکل گیرد ولی موانعی وجود 
دارد که باید با تصمیم مناسب 
برداشته شود تا رسیدن به قله خدمت 
گذاری فراهم شود و این در حالی 
است که نمی شود قانون وجود داشته 
باشد ولی مجری قانون به آن عمل 

نکند.
مصوبات شورا ضمانت اجرایی 

ندارد
رییس شورای اسلامی شهرستان مشهد 
نیز در این مراسم گفت: تحکیم پایه های 
انقلاب با تشکیل و تحکیم شوراها ممکن 
است و بر همین اساس اعضای شورا 
نقش موثری دارند تا نتیجه مشارکت 
مردم به این اعتماد به رفع مشکلات 

مردم منتج شود.
سید ابراهیم علیزاده افزود:متاسفانه 
شوراها با توجه به تشکیل ۲۴ ساله 
شان، هنوز ساختار، جایگاه و ضمانت 
اجرایی برای مصوبات خود ندارند و 
این خلأ باید توسط دولت و مجلس 
رفع شود تا این اصل قانون اساسی 
منتج به خدمت بهتری برای مردم 

شود.
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درخواست رئیس شورای شهر مشهد از فرماندار:

اختلاف مرزی مشهد و طرقبه شاندیز بر طرف شود
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۶ محله از حاشیه شهر مشهد میزبان 
رویداد »یکصدا ایران« شدند

دیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی گفت: 
۶ محله در حاشیه شهر مشهد 
میزبان رویداد آموزشی- تعاملی 
»یکصدا ایران« در راستای 
گسترش فرهنگ و هنر 
های  ظرفیت  شناسایی  بومی، 
فرهنگی، شناسایی فعالان و 

کنشگران و تشکیل کارگروه های محلی شدند.
به گزارش ایرنا، محمد حسین زاده روز گذشته در نشست ستاد 
برگزاری رویداد آموزشی - تعاملی  »یکصدا ایران« در مشهد که با 
حضور نمایندگانی از شهرداری مشهد، کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد و دفتر تحول اجتماعی قرارگاه خراسان رضوی برگزار شد، 
افزود: این مناطق شامل »رسالت، التیمور، پور سینا، مهرآباد، دهرود 

و محله سیس آباد« از حاشیه شهر مشهد است.
وی با تأکید بر لزوم توجه ویژه به استعدادیابی و پرورش استعدادها 
در منطقه حاشیه نشین شهر بیان کرد: سطح نابسامان اقتصاد در 
حاشیه شهرهای بزرگ، نمی تواند مؤید فقر اذهان خلاق و کاوشگر 
در آن منطقه باشد، چه بسا استعدادهای درخشانی که از همین 

حاشیه به مدارج بالا دست یافته اند.
مدیر کل فرهنگی و ارشاد اسلامی خراسان رضوی اظهار کرد: 
بسیاری از رویدادهای فرهنگی و هنری را می توان از این مناطق 
آغاز کرد تا شاید خروجی فعالیت های فرهنگی و هنری بتواند زمینه 
ایجاد شرایط لازم برای رشد اقتصادی را نیز فراهم آورد، چنانکه 
در منطقه »گلشهر« به همت ساکنان آن و توجه دستگاه های 
فرهنگی تاکنون رویدادهای فرهنگی و هنری مختلفی رقم زده شده 

که زمینه سایر فعالیتهای اقتصادی را فراهم آورده است.
وی ادامه داد: مقطعی بودن برنامه ریزی ها برای آموزش و فعالیت 
های فرهنگی و هنری در حاشیه شهرها می تواند نتیجه معکوس 

داده و به آسیب زیان بارتری تبدیل شود.
حسین زاده گفت: در رویداد یکصدا ایران برای نخستین بار در 
کشور به دنبال این هستیم که ارتباط بلندمدتی میان هنرمندان 
و تشکلهای مردم نهاد حاشیه شهر ایجاد کنیم، در این راستا دفاتر 
تسهیل گری و کانون های فرهنگی و هنری مساجد در محله ها باید 
با اطلاع رسانی پویا در مسیر ترغیب و تشویق نوجوانان و جوانان این 

مناطق به حضور در این رویداد اهتمام لازم را داشته باشند.
وی اظهار کرد: رویداد »یکصدا ایران« با محورهای موضوعی 
هویت و سبک زندگی اسلامی- ایرانی، امید آفرینی، پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی، ایجاد شور اجتماعی و مشارکت های 
مردمی، تحکیم بنیان خانواده، همبستگی و انسجام اجتماعی در 
۶ محله از محلات حاشیه شهر مشهد در اردیبهشت ماه امسال 

برگزار خواهد شد.

خودرو قاچاق ۱۱۰ میلیارد ریالی 
در خراسان رضوی توقیف شد

ییس پلیس امنیت اقتصادی 
خراسان رضوی گفت: یک 
دستگاه خودرو سواری »بی.

ام.و« قاچاق به ارزش ۱۱۰ 
میلیارد ریال در یکی از مبادی 

مشهد شناسایی و توقیف شد.
به گزارش صبح امروز به نقل 
از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ 

حسین جوانبخت روز یکشنبه افزود: در راستای اجرای طرح برخورد 
با خودروهای قاچاق، ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز، پلیس 
امنیت اقتصادی استان با همکاری ماموران پلیس راه استان در یکی 
از محورهای شهر مشهد به یک دستگاه خودرو سواری بی.ام.و 

مشکوک و به راننده دستور ایست دادند.
وی اضافه کرد: مالک خودرو مدارک و مستندات لازم مبنی بر 
داشتن مجوز تردد خودرو ارائه نکرد و خودرو موردنظر به پارکینگ 

منتقل شد.
سرهنگ جوانبخت افزود: کارشناسان ارزش خودرو موردنظر را 

۱۱۰ میلیارد ریال برآورد کردند.
رییس پلیس امنیت اقتصادی خراسان رضوی از شهروندان 
خواست تا در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت اقتصادی خارج از 
چهارچوب قانون مراتب را در کوتاهترین زمان به پلیس پلیس 

امنیت اقتصادی به شماره ۰۹۶۳۰۰ اعلام کنند.
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درمان »ارس« تنها پلنگ باغ وحش مشهد پیگیری می شود
سرپرست معاونت محیط طبیعی و 
تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی گفت: سیر درمان 
»ارس«تنها پلنگ باغ وحش مشهد با 
همکاری دامپزشکان و متخصصان در 

حال انجام است.
دکتر جواد نباتی روز گذشته در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اواخر سال 
۱۴۰۲ لنگش تداوم دار در دست این 
گونه ارزشمند مشاهده شد که علت آن 
تشنج ارس در ادامه بیماری عصبی اش 

تشخیص داده شد.
وی ادامه داد: در عین حال گرفتن 
عکس از دست حیوان تحت بیهوشی در 
دستور کار قرار گرفت و طبق عکس اخذ 
شده، شکستگی دست چپ ارس مشاهده 

و توسط رادیولوژیست تایید شد.

سرپرست معاونت محیط طبیعی و 
تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی گفت: با توجه 
به جوش خوردگی نسبی استخوان و 
وضعیت خاص حیوان با سابقه تشنج 
و نظر به طولانی بودن مدت عمل و 
مراقبتهای خاص بعد از جراحی که 

ریسک بالایی دارد تلاش می شود 
تصمیم به این کار ناشی از خرد جمعی 
دامپزشکان تیم درمان باشد. نباتی ادامه 
داد: هر تصمیمی چه عمل جراحی و چه 
ادامه حیات با این حال خطرات و ریسک 

های خودش را به همراه دارد.
»ارس« توله پلنگ ایرانی است در 

سال ۱۳۹۱ از متخلفان شکار و صید 
زنده گیری شد و در سالهای ۱۳۹۶ و 
۱۳۹۷ بود که این گونه ارزشمند که 
همچنان تنها پلنگ باغ وحش مشهد 
است، به دلایل نامشخص دچار حملات 

تشنجی و عصبی شد.
پلنگ ۱۰ ساله ایرانی که آن زمان ۶ 
سال سن داشت با حضور تیم تخصصی 
دامپزشکی و محیط زیست خراسان 
رضوی عکسبرداریهای اولیه، سونوگرافی، 
معاینه کامل و نمونه برداریهای مختلف 
شد و انجام ام.آر.آی نیز گام دوم تشخیص 

بیماری این پلنگ بود که صورت گرفت.
این گونه چندین سال است که سیر 
درمانش زیر نظر جدی دامپزشکان 
متخصص و دانشکده دامپزشکی دانشگاه 

فردوسی مشهد در جریان است.
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نتایج یک پژوهش که در خبرگزاری 
فارس منتشر شده است نشان می دهد 
که کیفر اعدام و ترس از آن برای ایجاد 
ارعاب و واهمه در نهاد اشخاصی که 
مصمم به ارتکاب این جرائم هستند، 
موثر واقع نشده است. در خارج از ایران؛ 
گزارشی در سال ۲۰۱۲ توسط محققان 
در شورای ملی تحقیقات آکادمی های 
آمریکا نشان داد که ایالت هایی از ایالات 
متحده آمریکا که از مجازات اعدام 
استفاده می کنند نرخ قتل مشابهی 
با ایالت هایی دارند که از این مجازات 

استفاده نمی کنند.
علی سلیمی: در سال ۱۹۸۹ کلاد جونز 
به جرم قتل آلن هیلزنداگر بازداشت شد، 
در حین ارتکاب جرم هیچ شاهد عینی 
وجود نداشت و تنها دو نفر که خودرویی 
را در آن سوی خیابان تعمیر می کردند 
به عنوان شاهد شناخته شدند. این دو نفر 
نیز از آنجایی که فاصله زیادی با محل 
جرم داشتند نمی توانستند چهره قاتل 
را تشخیص دهند. اما به رغم تمامی این 
موارد کلاد جونز توسط پلیس دستگیر 
شد و مهم ترین مدرک پلیس از حضور 
وی در صحنه جرم، تار مویی بود که از 
او در محل پیدا شد. مهم ترین مدرک 
پلیس، همان تار موی جونز بود که در 
صحنه جرم پیدا شده بود. در نهایت 
همان تار موی ساده کار دست جونز 
داد و در سال ۲۰۰۰ کلاد جونز اعدام 
شد. با چالش های فراوان و در نهایت در 
سال ۲۰۱۰ آزمایش دی. ان. ای روی 
تار مویی که به کلاد جونز نسبت داده 
شده بود انجام شد و مشخص گردید این 
تار مو مربوط به کلاد جونز نیست و او 

بی گناه اعدام شده بود.
تاریخ علم حقوق پر است از مثال های 
آدم هایی که بی گناه اعدام شده اند و 
چندین سال بعد بی گناهی آنها مشخص 
شده است. اما چه سود که پس از اعدام 
آب رفته به جوی باز نمی گردد و اعدام 
شاید تنها مجازاتی است که دیگر هیچ 
راه برگشتی باقی نمی گذارد زیرا که حق 

حیات را از فرد می گیرد.
در دهه های گذشته و به دلایل گوناگون 
استفاده از مجازات یا کیفر اعدام در 

بسیاری از کشورها یا ممنوع شده یا 
تا حد بسیار زیادی کاهش یافته است. 
اما در برخی کشورها نیز اینگونه نیست. 
به طور کلی هدف از مجازات ها کاهش 
میزان جرم و جنایت است اما حداقل در 
ایران پژوهش ها حاکی از این هستند که 
اعدام نقش بازدارندگی در ابتلا به جرم 
و جنایت نداشته است. خبرگزاری فارس 
در گزارشی اعلام کرده بود؛ پژوهش های 
انجام شده در این حوزه نشان می دهد 
که کیفر اعدام و ترس از آن برای ایجاد 
ارعاب و واهمه در نهاد اشخاصی که 
مصمم به ارتکاب این جرائم هستند، 
موثر واقع نشده است. در این پژوهش ها 
تاثیر کیفر اعدام در بازداری از جرائم 
جنسی مستوجب اعدام، قتل عمد و 
مواد مخدر مورد بررسی قرار گرفته بود. 
مواجهه با جرم از طریق دستگیری و 
مجازات از طریق سلب حیات )اعدام( 
مبارزه با معلول است و چاره قطعی 
کنترل رفتارهای مجرمانه نیست. اما 
اینکه چرا همچنان بر حکم اعدام  تاکید 
ورزیده می شود محل بحث و پیگیری 

است.
کاهش میزان مجازات اعدام در برخی 
کشورها که این اتفاق برای آنها افتاده 
است پس از سال ها فعالیت و به دلایل 
متعددی اتفاق افتاده است که برخی از 

این دلایل بر شرح زیر هستند:
اعدام بالاترین حد نفی حقوق بشر 

است
قوانین بین المللی که توسط سازمان 
جهانی حقوق بشر )XXXX( در سال 
۱۹۴۸ تبیین شده است مشخصا اجازه 

گرفتن حیات دیگری را می گیرد و اعلام 
می کند اعدام در هر موردی حقوق اولیه 
بشر را نقض می کند. مساله این است 
که کسانی که به دیگران صدمه وارد 
می کنند، اغلب خود قربانی خشونت 
دیگران بوده اند. ضربه ناخوشایند حاصل 
از خشونت، پیامد زیادی بر کسانی دارد 
که از آن رنج برده اند و ممکن است 
موجب متجاوز شدن خود آن ها شود. 
این وضعیت ممکن است با مشکلات 
اجتماعی رایج مثل نابرابری و تبعیض، 
فقر، ناکارآمدی نهادی، اعتیاد و سوء 
مصرف، غفلت، بیماری روانی، یا ناتوانی 
ذهنی تشدید شود و چرخه ای از جرائم 
خشونت آمیز ایجاد کند که احتمالاً 
می شد از آن پیش گیری کرد تا هرگز 

رخ ندهد.
اعدام، بازدارنده جرم است؟

افراد طرفدار مجازات اعدام اغلب 
می گویند که این کار یک عامل بازدارنده 
مفید برای شنیع ترین جنایات در جامعه 
است. اما همانطور که شواهد بین المللی 
نیز نشان می دهند ، مجازات اعدام نقش 
بازدارندگی ندارد. گزارشی در سال 
۲۰۱۲ توسط محققان در شورای ملی 
تحقیقات آکادمی های آمریکا نشان داد 
که ایالت هایی از ایالات متحده آمریکا 
که از مجازات اعدام استفاده می کنند 
نرخ قتل مشابهی با ایالت هایی دارند که 

از این مجازات استفاده نمی کنند.
احتمال تبدیل اعدام به ابزاری 

سیاسی؟
تجربه تاریخی در کشورهای مختلف 
نشان می دهد اگر مقامات قضایی فرد 

مجرم را به شکل یک تهدید برای نظام 
سیاسی آن کشور ببینند، احتمال خیلی 
بیشتری وجود دارد که به اعدام محکوم 
شود. درواقع، در برخی کشورهای دنیا، 
از صدور احکام اعدام برای فعالان 
مخالف نظام سیاسی آن کشور بسیار 

استفاده می شود.
در صدور احکام اعدام تبعیض 

نژادی بسیار تاثیر گذار است
بر اساس پژوهشی در ایالات متحده، 
شواهد گسترده ای از تعصب نژادی در 
مورد مجازات اعدام وجود دارد. اگر 
فردی عضو یک گروه اقلیتی باشد 
احتمال خیلی بیشتری برای محکوم 
شدن او به اعدام وجود دارد. به عنوان 
مثال یک مطالعه در سال ۲۰۰۷ در 
 )Connecticut( کانکِیکات 
آمریکایی- نشان داد که متهمان 

آفریقایی تبار سه برابر بیشتر از 
متهمان سفیدپوست مجازات اعدام 

شامل حال شان می شود.
ماجرای مجازات اعدام در چین و 

عربستان
معمولا کشورهایی که بیشترین افراد را 
اعدام می کنند اغلب همان کشورهایی 
هستند که نگرانی جدی در مورد 
عادلانه بودن سیستم قضایی آنها وجود 
دارد. مثلا چین که جز اعدام کننده ترین 
کشورها به حساب می آید صدور احکام 
اعدام در آن به دور از شفافیت است و 
استفاده از مجازات اعدام در این کشور 
به عنوان یک راز دولتی تلقی می شود. 
حتی نمی توان با اطمینان در مورد تعداد 
افرادی که سالیانه در این کشور اعدام 
می شوند نظر داد. یا در عربستان احکام 
اعدام گاهی بر اساس اعترافات زندانیان 
که تحت شکنجه به دست می آید صادر 

می شوند.
پس از سالیان طولانی و با بررسی 
آسیب ها و پیامدها، مجازات اعدام در 
دنیا رو به کاهش است هر چند برخی 
کشورها همچنان از آن بسیار استفاده 
می شود و هر جامعه ای نیاز دارد در 
این باره به پژوهش و بررسی اثرات، 
پیامدهای این پدیده و حقوق انسانی 

افراد بپردازد.

مبارزه با معلول مشکلی را حل نمی کند

عهمجازات اعدام چقدر بازدارندگی دارد؟
جام

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۴۰۸۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای سید مهدی شمس نیا فرزند سیف اله به شماره شناسنامه ۱۱ 
صادره از فیض آباد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۲۶۸/۶۰ متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک ۲۸ فرعی از اراضی 
منصوریه پلاک ۲۴۲ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت تربت حیدریه  خریداری مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۲/۱۰ م.الف۱۲۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۵۸۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد نیکو فکر فرزند مجتبی به شماره 
شناسنامه  ۲۶۹  صادره از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۶۴/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۸۸ فرعی از 
اراضی موسی آباد پلاک ۲ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی ایمان احمدیان 
یزدی به متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۰ م.الف۱۲۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳۸۴۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای عباس بیضی فرزند برات اله  به شماره شناسنامه ۶۳۳۲   صادره 
از تربت حیدریه در یکباب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت  
۱۹ متر مربع  تمامت پلاک ۲۵۰۷ اصلی و قسمتی از باقیمانده پلاک 
۲۵۳۰ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از علی اصغر مهاجر ورثه 
مالک رسمی محمد ابراهیم مهاجر محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۰ م.الف۱۲۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

طرح کالابرگ ادامه می یابد؟
طبق آمارها و گزارش های 
منتشر شده دولتمردان و 
تیم اجرایی طرح کالابرگ 
الکترونیکی نمره قابل 
قبولی را از مردم در جهت 
این طرح کسب  اجرای 

کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر 

یکی از رویکردها و اهداف اصلی دولت سیزدهم از زمانی که ارز 
ترجیحی حذف شد تمرکز بر روی نحوه تأمین سبد غذایی مردم 
و به خصوص اقشار ضعیف جامعه بود تا فشاری در زمینه تأمین 

نیازهای غذایی و خوراکی بر مردم وارد نشود.
بدنه اقتصادی دولت سیزدهم با یک تدبیر ویژه و خرد جمعی 
طرح کالابرگ الکترونیکی را طراحی و اجرایی کرد تا فشار کمتری 
به مردم به خصوص دهک های پایین جامعه در جهت تأمین 

نیازهای غذایی وارد شود.
در این طرح جامع و البته هوشمندانه دولت سعی کرد تا از 
طریق یارانه ها سبد غذایی مورد نیاز مردم را در حد قابل قبولی 
تأمین کند از این رو با اختصاص این طرح به دهک های مختلف 
جامعه شیوه جدیدی را در تأمین نیازهای غذایی مردم ابداع کرد.

در طرح کالابرگ الکترونیکی برای همه یارانه بگیران اعتبار 
کالابرگ الکترون یک ماه زودتر از یارانه نقدی شارژ می شود که 
افراد می توانند با کارت بانکی سرپرست خانوار ۱۱ قلم کالای مورد 
نظر شامل مرغ، تخم مرغ، گوشت منجمد، قند و شکر، روغن، 

ماست، شیر، پنیر، ماکارونی و حبوبات را خریداری کنند.
طبق اطلاعات مندرج در پایگاه اطلاع رسانی دولت در طرح 
کالابرگ الکترونیکی ۷ دهک از افراد جامعه تحت پوشش قرار 
دارند و هدف دولت از اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی این است 
که مواد مغذی موردنیاز در ۱۱ قلم کالای سبد مدنظر کالابرگ 
الکترونیکی به جامعه هدف برسد و دهک های کم درآمد از نظر 

تغذیه شامل پروتئین، ویتامین و ریزمغذی ها مشکلی پیدا نکند.
گفتنی است طبق آمارها و گزارش های منتشر شده دولتمردان و 
تیم اجرایی طرح کالابرگ الکترونیکی نمره قابل قبولی را از مردم 
در جهت اجرای این طرح کسب کرده است روندی که زمزمه های 
ادامه این طرح را قوت می بخشد در حالی که که دولتمردان هنوز 

درباره این موضوع اظهارنظر شفاف و صریح نداشتند.
بدون شک تأمین سبد غذایی مردم به خصوص اقشار کم درآمد 
و ضعیف یکی از مهم ترین اهداف تمامی دولت ها در کشورهای 
مختلف از جمله جمهوری اسلامی ایران است که این مهم با درایت 
هوشمندانه مسئولان کشورمان به بهترین شکل ممکن و بارعایت 
تمام پروتکل ها و اصول اقتصادی اجرایی شده که این روند قابل 

تقدیر است و امیدواریم به بهترین شکل ممکن تداوم یابد.

یادداشت
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۶۷۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سجاد کرمانی فرزند 
مجید بشماره شناسنامه۰۶۹۰۲۵۹۹۳۱ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۰۶/۶۰ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۲۲۵ فرعی ازاراضی شاهده پلاک ۱۲۹ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از محمد سلحشور و ابوالقاسم همتی ورثه مالک رسمی 
رجب سلحشور به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود رابه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۰ 

م.الف۱۳۴

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳۳۹۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای علی همدانی تربتی فرزند غلام حسن بشماره 
شناسنامه ۱۳۱۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک 
قطعه باغ محصور به مساحت ۱۳۶۶/۰۵ متر مربع قسمتی از پلاک 
۲۲۱ اصلی اراضی کلاته سنگی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی زبیده 
محمدزاده قهندری به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهیاست در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۰ 

م.الف۱۳۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۰۳۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید 
حمیدی فرزند علی نسبت به ۱۲۴۷/۵ سهم مشاع از ۱۸۳۲۱/۷۶ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۸۳۲۱/۷۶ متر مربع . 
قسمتی از پلاک ثبتی ۳۸۸ فرعی از ۱۷۲ اصلی واقع در اراضی تخته 
کاظم آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار از محل مالکیت آقایان رضا و علی شهرت هر دو شاهی نیری 
و خانمها مریم رحیم پور ازغدی و فاطمه ابراهیمی ) مقدار ۷۲۷/۵ 

سهم از محل مالکیت رضا شاهی نیری و مقدار ۲۰۸ سهم از محل 
مالکیت علی شاهی نیری و مقدار ۲۰۸ سهم از محل مالکیت مریم 
رحیم پور ازغدی و مقدار ۱۰۴ سهم از محل مالکیت فاطمه ابراهیمی 
( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید. دارسیده طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 
۶۰۸ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۵  تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ :

حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک مشهد

511/7اداره ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۰۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسن افخمی فرزند 
حسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۴۰۰ متر 
مربع، قسمتی از پلاک ثبتی -۱۶- اصلی واقع در اراضی گوارشک 
خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت مهدی زمانیان گوارشکی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیت طرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم متقاضی 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 
۶۰۶ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۵  تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ :

حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک مشهد

511/8اداره ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
 ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۱۸۱ شماره  رای 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمود صنعتی تیرگان فرزند علی اصغر در ششدانگ یکباب 
ساختمان مسکونی به مساحت ۱۲۱/۵۵ متر مربع قسمتی از 
پلاک ثبتی ۳۰۴۰۳ فرعی از ۱۷۵ اصلی واقع در اراضی قاسم 
آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت عباسعلی علی زاده امامیه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۶۰۴ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۱/۲۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ 

حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک مشهد

511/9اداره ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۸۳۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم طاهره لعل محمدی فرزند 
محمد حسن در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت عرصه 
۱۴۴/۴۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۴۲ فرعی از ۱۶ اصلی واقع 
در اراضی زرکش خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت علی شاه بنائیان از محل سند انتقالی 
شماره ۱۱۰۳۵- ۰۲/۱۸/ ۱۳۵۰ تنظیمی دفتر ۷۱ مشهد از محل 
ثبت و صفحه ۳۰۲ دفتر ۴۴ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۶۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ 
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۹۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ورقه رمضانی سردشت فرزند رمضان کد ملی ۰۸۴۸۷۸۱۵۴۶ 
بشماره شناسنامه ۲۹۲ صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۶۶۸۶۰ متر مربع  پلاک  فرعی از ۲۹۳ اصلی واقع در بخش 
۵ خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۰م.الف۱۰
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۰۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
رمضانعلی فرزانه فرزند قربان بشماره شناسنامه ۲۵۶ صادره از چناران 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۸۳/۵۳ متر مربع پلاک 
۳۸۹۰ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ 
حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد 
امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ  انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰م.الف ۱۵۴
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


